



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง/เทศบาลตำบลลูก.....
ที่๕๔๒๐๓ / วันที่๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๒.....
เรื่อง ขอบความเห็นชอบราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแหลมโพธิ์ - คุ่งตาล หมู่ที่ ๗

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลูก /ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลลูก ที่ ๓๗๗/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๒ ได้แต่งตั้ง
เจ้าหน้าที่หรือผู้รับผิดชอบจัดทำราคากลางโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายแหลมโพธิ์ - คุ่งตาล หมู่ที่ ๗
ตามนัยแห่งระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างฯ ข้อ ๒๑ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯตามรายนามท้ายนี้ได้ดำเนินการเสร็จเรียบร้อยแล้ว โดยได้ดำเนินการจัดทำราคา
กลางโครงการก่อสร้างจากนั้นได้ร่วมประชุมพิจารณาร่วมกันโดยมีรายละเอียด โดยมีขั้นตอนการทำงานตามรายงานการ
ประชุมของคณะกรรมการ ที่แนบมาพร้อมนี้ และเพื่อพิจารณาเห็นชอบราคากลางของโครงการก่อสร้างตามระเบียบฯ
ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ
(นายสุรินทร์ รักษ์วงศ์)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นายมงคล แจ้งใบ)

(ลงชื่อ) กรรมการ
(นางคณินนิตย์ อยู่เล่ห์)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลลูก

(ลงชื่อ)ว่าที่ร้อยตรี.....
(ปรีชา อุดมพันธ์)
ปลัดเทศบาล

อนุมัติ

(ลงชื่อ)
(นายมนทล ตั้งทวี)
นายกเทศมนตรีตำบลลูก

" เอกสาร ก "

รายละเอียดราคาประมาณการ

1.งานจ้างเหมาทำการ

ก่อสร้างถนน คสล.เส้นแหลมโพธิ์-ทุ่งศาล หมู่ที่ 7 ทางหลวงหมายเลขแหลมโพธิ์ ตอน หมู่ที่ 7 ตำบลลูก อําเภอสรรพยา จังหวัดชัยนาท
ระหว่าง กม. 0+930 - กม.1+130
น้ำมันดีเซลหน้าปั๊ม ปตท. จังหวัด ชัยนาท ราคา 27.31 บาท/ลิตร วันที่ 15-ก.ค.-62)

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		ทำงานต้นทุน		FACTOR	ทำงาน ต่อหน่วย (บาท)	ทำงานที่กำหนดให้	
		หน่วย	จำนวน	ทำงานต้นทุน ต่อหน่วย	ทำงานต้นทุน เป็นเงิน			ราคาต่อหน่วย (บาท)	เป็นเงิน
1	งานชุดรื้อผิวทางและพื้นทางเดิมพร้อมบดทับ	ตร.ม.	800.00	10.63	8,504.00	1.3624	14.48	14.00	11,200.00
2	Soil Aggregate Subbase	ลบ.ม.	80.00	296.94	23,755.20	1.3624	404.55	404.00	32,320.00
3	Soil Aggregate Shoulder	ลบ.ม.	27.00	221.41	5,978.07	1.3624	301.65	301.00	8,127.00
4	Sand Cushion Under Concrete Pavement	ลบ.ม.	40.00	425.53	17,021.20	1.3624	579.74	579.00	23,160.00
5	Portland Cement Concrete Pavement 15 cm. Thick	ตร.ม.	800.00	354.25	283,400.00	1.3624	482.63	482.00	385,600.00
6	Expansion Joint	เมตร	12.00	268.70	3,224.40	1.3624	366.08	366.00	4,392.00
7	Contraction Joint	เมตร	64.00	146.27	9,361.28	1.3624	199.28	199.00	12,736.00
8	ป้ายโครงการ	ป้าย	1.00	3,500.00	3,500.00	1.0000	3,500.00	3,500.00	3,500.00
รวมค่างานต้นทุนทั้งหมด					354,743.00				481,035.00
								ปรับยอด	481,000.00

(-ใส่เลขแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)

(ค่า F สำหรับ MLR	6	%	VAT	7	%	เงินต่อหน่วยหน้า	0	%	เงินปรับขึ้น %		
ค่าเงินต้นทุนทาง (ด้านขา)						ไม่เกิน			5.00		0.35
FACTOR F งานทาง						ใช่			1.3624		1.3624
									ADT.		1.000
									FACTOR ผดุง		
									FACTOR F งานทาง		1.3624

หมายเหตุ ☒ คิดค่า F งานก่อสร้าง รวมค่า Traffic Factor ด้วย

คณะกรรมการกำหนดราคาทาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

นายสุรินทร์ รักช่วงที่
ผู้อำนวยการกองการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นายมงคล แฉ่งใบ
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

นางกนิงนิตย์ อยู่ใต้
เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน